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SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 001/2023 - Resultado

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Eletrônico nº 001/2023 – CPL. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de centrais de ar condicionado

RESULTADO O Presidente da Comissão Permanente de

Licitações do Município de Buritirana (MA) torna público

que as empresas M. FELIPE GALVÃO, com o preço total

proposto de R$ 242.000,00 (Item 01); GO ATACADISTA,

com o preço total proposto de R$ 84.000,00 (Item 02), R$

469.440,00 (Item 04) e R$ 50.452,00 (Item 05) e P. R. DE

O. SOUZA, com o preço total proposto de R$ 141.630,00

(Item 03), foram declaradas vencedoras do certame em

epígrafe. Buritirana (MA), 15 de fevereiro de 2023

MURILO SANTOS NOGUEIRA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $3ix2CzsURAF

Pregão Eletrônico nº 002/2023 - Resultado

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Eletrônico nº 002/2023 – CPL. OBJETO: Aquisição de

gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda

escolar RESULTADO O Presidente da Comissão

Permanente de Licitações do Município de Buritirana (MA)

torna público que a empresa COMÉRCIO DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G. LTDA., com o preço

total proposto de R$ 600.482,67 (seiscentos mil,

quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e sete

centavos) fora declarada vencedora do certame em epígrafe.

Buritirana (MA), 15 de fevereiro de 2023 MURILO

SANTOS NOGUEIRA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $BKN7/Omaytm

Pregão Presencial nº 001/2023 - Resultado

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Presencial nº 001/2023 – CPL. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais de limpeza RESULTADO O

Presidente da Comissão Permanente de Licitações do

Município de Buritirana (MA) torna público que as

empresas COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

E SERVIÇOS R. G. LTDA. (Itens nº 01, 04, 06, 07, 09, 11,

15, 16, 18, 19, 21, 26, 29, 32, 35, 36, 37, 38, 40, 43, 44, 45,

47, 49, 51 à 77, 79 à 87), com o preço total proposto de R$

1.066.513,00 (um milhão, sessenta e seis mil, quinhentos e

treze reais); R C LIMA CRUZ COMÉRCIO (Itens nº 02,

05, 08, 10, 12, 13, 17, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 33, 34,

39, 41, 42, 46, 48 e 50), com o preço total proposto de R$

160.156,04 (cento e sessenta mil, cento e cinquenta e seis

reais e quatro centavos) e IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS

E COMÉRCIO EIRELI (Itens nº 03, 14, 20 e 78), com o

preço total proposto de R$ 183.950,00 (cento e oitenta e

três mil, novecentos e cinquenta reais), foram declaradas

vencedoras do certame em epígrafe. Buritirana (MA), 15 de

fevereiro de 2023 MURILO SANTOS NOGUEIRA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $xoduFHy4m04

Pregão Presencial nº 002/2023 - Resultado

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Presencial nº 002/2023 – CPL. OBJETO: Prestação de

serviços gráficos. RESULTADO O Presidente da Comissão

Permanente de Licitações do Município de Buritirana (MA)

torna público que a empresa GRÁFICA E EDITORA

BRASIL LTDA., com o preço total proposto de R$

1.715.037,70 (um milhão, setecentos e quinze mil, trinta e

sete reais e setenta centavos), fora declarada vencedora do

certame em epígrafe. Buritirana (MA), 15 de fevereiro de

2023 MURILO SANTOS NOGUEIRA – PRESIDENTE

CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $vwTLKGN.xPg

Pregão Presencial nº 004/2023 - Resultado

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Presencial nº 004/2023 – CPL. OBJETO: Aquisição de

pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos da

Administração Pública Municipal RESULTADO O

Presidente da Comissão Permanente de Licitações do

Município de Buritirana (MA) torna público que a empresa

Página 2/18



Quarta, 15 de Fevereiro de 2023 ANO: 5 | Nº 312
 

H P COMERCIAL LTDA., com o preço total proposto de

R$ 959.090,00 (novecentos e cinquenta e nove mil, noventa

reais) fora declarada vencedora do certame em epígrafe.

Buritirana (MA), 15 de fevereiro de 2023 MURILO

SANTOS NOGUEIRA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $s/4eBhA.LJF
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ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023   A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por

Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, neste ato representada

por seu Presidente/Pregoeiro, Sr. Murilo Santos Nogueira, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador da cédula de

identidade nº 029610402005-0 SSP-MA e do CPF nº 030.671.913-40, nomeado por meio da Portaria nº 026/2022, no uso da

atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na

modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2023 publicado no Diário Oficial do Estado do

Maranhão em 17.01.2023, Processo Administrativo nº 04.050/2022, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e

qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições

previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº

056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:   1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição

eventual e futura de materiais de limpeza para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão

Presencial nº 001/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES   2.1. Do quantitativo   ITEM

DESCRIÇÃO QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES 1 ÁGUA

SANITÁRIA 10%: ALVEJANTE, DESINFETANTE,  GERMICIDA. COMPOSIÇÃO: PRINCIPIO  ATIVO:

HIPOCLORITO DE SÓDIO. DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:10. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO, COM REGISTRO

NA ANVISA. 1800 9.000 2 ÁLCOOL ETILICO, CONCENTRAÇÃO 70% (70GL) APRESENTAÇÃO LIQUIDO, SEM

FRAGANCIA OU CHEIRO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE

ENTREGA,EMBALAGEM DE 1 LITRO 2500 12.500 3 ALCOOL GEL A 70%. FRASCO DE 400-500 GR COM

VÁLVULA BICO DE PATO 2500 12.500 4 ÁLCOOL GEL A 70º, O PRODUTO DEVE PROMOVER A DESINFCÇÃO DE

SUPERFICIES FIXAS EM GERAL. DEVE POSSUIR COMPROVADA AÇÃO BACTERICIDA.    ODOR  

CARACTERISTICO PRINCIPIO   ATIVO:   ALCOOL   ETÍLICO   E AGUA, APRESENTAÇÃO: UNIDADES DE 5

LITROS. DILUIÇÃO ACEITÁVEL, PRONTO PARA O USO, ASPECTO LIQUIFO INCOLOR. COM REGISTRO NO MS

E FICHA DE SEGURANÇA/TECNICA. 500 2.500 5 AMACIANTE BACTERIOSTÁTICO: ELEVADO PODER DE

AMACIAMENTO E LUBRIFICAÇÃO DOS ARTIGOS TÊXTEIS; APRESENTA EXTRAORDINÁRIO EFEITO

SINÉRGICO ENTRE OS DIVERSOS AGENTES ATIVOS DE SUA FORMULAÇÃO; COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE

TENSOATIVOS CATIÔNICOS, HIDRÓTOPOS, CORANTES, ESSÊNCIAS, CONSERVANTES E VEICULO AQUOSO.

TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS.  APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM: GALÃO DE 5 LITROS. DILUIÇÃO: 4 A 6

GRAMAS POR KG DE ROUPA SECA. COM REGISTRO NA ANVISA 600 3.000 6 AROMATIZANTE DE AR, PARA

AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, INGREDIENTES ATIVO, BENZOATO DE SÓDIO, FRAGANCIA E

PROPELENTES, ATIVO ÁLCOOL ETÍLICO 96º GL: 41,68%, FLORES DO CAMPO ENTRE OUTRAS. 360       ML     

FRAGÂNCIA       AGRADÁVEL: LAVANDA, FLORES DO CAMPO ENTRE OUTRAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.

500 2.500 7 AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA

AMARRAR ATRÁS 1000 5.000 8 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA

400 2.000 9 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 100 LITROS CANELADA MEDIA 400 2.000 10 MOP

ROTATÓRIO COM BALDE PLASTICO CAPACIDADE 13 LTS  ROTAÇÃO 360º 100 500 11 BALDE, MATERIAL

PLASTICO, CAPACIDADE  10 LT, PRÓPRIO PARALIMPEZA COM ALÇAS EM METAL, MATERIAL DURAVEL. 300

1.500 12 BALDE, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 20LT, PRÓPRIO PARA LIMPEZA COM ALÇAS EM

METAL, MATERIAL DURAVEL. 300 1.500 13 BORRIFICADOR PUVERIZADOR DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE

DE 500ML PARA UTILIZAR COM LÍQUIDOS A SEREM BORRIFADOS        PRINCIPALMENTE        NA LIMPEZA

DE SUPERFICIES, EQUIPAMENTOS PEQUENOS E MÃOS, COMO ÁLCOOL 70, COR BRANCA, RECARREGAVEL.

600 3.000 14 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA TAM(36 AO 44) 600 3.000 15 CARRINHO DE

LIMPEZA: CARRO FUNCIONAL COM ARMAÇÃO EM PLÁSTICO ROBUSTO E DOIS BALDES DE 18 LITROS EM
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PLÁSTICO. COMPRIMENTO 700X400 MM 80 400 16 CERA MISTA AUTOBRILHANTE COM UM AGRADÁVEL

PERFUME FLORAL, PRONTA PARA O USO EM PISOS LAVÁVEIS. FORMA UMA PELÍCULA EXCLUSIVA QUE

PROTEGE E DÁ BRILHO UNIFORME A CADA APLICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO

(NONILFENOL ETOXILADO), RESINA FUMÁRICA, AGENTE NIVELADOR, ADJUVANTES, PLASTIFICANTE,

CONSERVANTE, ESSÊNCIA, VEÍCULO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 LITROS. DILUIÇÃO:

1:500.COM       REGISTRO       NA       ANVISA. (VERMELHA E INCOLOR) 200 1.000 17 CESTO TELADO DE

PLASTICO REDONDO, DIAMETRO 31CM, ALTURA 43 CM COM 30 LITROS COM TAMPA 300 1.500 18 CESTO DE

LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. 400 2.000 19 CESTO P/ LIXO

FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA 300 1.500 20 COPO DESCARTAVEL EM

POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES 400 2.000 21

COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100

UNIDADES 400 2.000 22 DESENCROSTANTE:  DETERGENTE REMOVEDOR PARA PISOS LAVÁVEIS: AGE,

FRAGMENTANDO E EMULSIONANDO SUJIDADES, CERAS SINTÉTICAS E NATURAIS AGREGADAS AO PISO.

COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, AGENTES ALCALINIZANTES,  AGENTES,

SEQUESTRANTES, AGENTES QUELANTES, SOLUBILIZANTES,  CONSERVANTES, CORANTES, ESSÊNCIA E

VEÍCULO AQUOSO.DILUÍÇÃO 1:4 ATÉ 1:25 LITROS DE ÁGUA, DEPENDENDO DO NÍVEL DE SUJIDADE

IMPREGNADA, TIPO E TEMPO DA CERA AGREGADA.GALÃO DE 5 LITROS.COM REGISTRO NA ANVISA. 100

500 23 DESENGRAXANTE – DETERGENTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO – TENSOATIVOS ANIÔNICOS,

HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESPESSANTES, CORANTES E AGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL

BENZENO SULFANATO DE SÓDIO.EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM 2 LT 100 500 24 DESENTUPIDOR

SANITÁRIO GRANDE, CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL     E     CABO     LONGO EM

POLIPROPILENO COM PONTEIRA PARA PENDURAR. DIMENSÕES APRAOXIMADAS 14,5 CM X 53 CM X 14,5.

100 500 25 DESINCROSTANTE ÁCIDO AUTOMOTIVO – COMPOSIÇÃO – TENSOATIVOS ANIÔNICOS,

COADJUVANTE, CORANTES VEÍCULO AQUOSO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO

SULFANATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM 25 LTS. 80 400 26 DESINFETANTE LÍQUIDO,

PERFUMADO COMPONENTES ATIVOS, SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE,

PERFUME, AROMA VARIADOS . APLICAÇÃO EM BANHEIROS, VASOS, BANCADAS, PAREDES, PIAS. CAIXA

COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. 900 4.500 27 DESINFETANTE: AMPLO EXPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA E

EXTRAORDINÁRIO EFEITO RESIDUAL SOBRE AS SUPERFÍCIES. AGE DE MODO EFETIVO, REMOVENDO

TOTALMENTE OS DIVERSOS TIPOS DE SUJIDADES E MANCHAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA

DE POLIETILENO, CONTENDO 5 LITROS. DILUIÇÃO: 1:40. COM REGISTRO NA ANVISA 600 3.000 28

DETERGENTE PRONTO USO: DETERGENTE DE USO GERAL, SEM ESSÊNCIA E BIODEGRADÁVEL. NEUTRO,

NÃO ATACA AS MÃOS, PODE SER UTILIZADO EM QUALQUER SITUAÇÃO. IDEAL PARA LAVAGEM DE

TALHERES, LOUÇAS, COPOS, PANELAS E LIMPEZA PESADA. GALÃO DE 5 LITROS. DILUIÇÃO: LIMPEZA DE

PISOS E SUPERFÍCIES: ATÉ 1:30, TALHERES, LOUÇAS E COPOS: 1:10, PANELAS E LIMPEZA PESADA: ATÉ 1:3.

COM REGISTRO NA ANVISA. 600 3.000 29 DETERGENTE LIQUÍDO LAVA - LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA

COM 24 UNIDADES DE 500 ML (MARCA DE REFERÊNCIA: YPÊ, IGUAL OU SUPERIOR) 700 3.500 30 DISCO DE

LIMPEZA PARA ENCERADEIRA, VERDE, 300MM, FIBRA SINTETICA, MEDIDA 35 CM 100 500 31 DISCO DE

LIMPEZA PARA ENCERADEIRA, VERDE, 300MM, FIBRA SINTETICA, MEDIDA 40 CM 100 500 32 DISPENSER DE

PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL GEL. CAPACIDADE 800 ML. 200 1.000 33 DISPENSER EM

ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180 OU 200 ML ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E

BUCHAS.MEDIDAS: 48CM (ALTURA) X 11,5CM (LARGURA) X 10,7CM (PROFUNDIDADE).DIÂMETRO DA BOCA:

5CM 200 1.000 34 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE 2 E 3 DOBRAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS,

ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E CHAVE PARA

ABERTURA. DIMENSÕES 30CM ALTURA, 26CM LARGURA: 12,3CM PROFUNDIDADE. 200 1.000 35 ESCOVA

PARA LAVAR ROUPAS: ESCOVA OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS NAILON ONDULADAS, DE 25MM DE
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ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO. IDEAL PARA LAVAR ROUPAS

E USO GERAL DE LIMPEZA. 400 2.000 36 ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO

RESISTENTE E FIOS DE NYLON, CERDAS FLEXÍVEIS. COM SUPORTE. 400 2.000 37 ESPONJA DUPLA FACE

(FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES 250 1.250 38 ESPONJA DE LÃ DE AÇO

– EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, PESO 60 GRAMAS, COMPONENTE: AÇO CARBONO. 1000 5.000 39 FILME

DE PVC ESTICAVÉL 28X15MT 800 4.000 40 FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 58, LARGURA 38,

MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FLANELA, BORDAS LISA, APLICAÇÃO

LIMPEZA GERAL.(AMARELA) PACOTE COM 12 UNIDAES. 300 1.500 41 GUARDANAPO DE PAPEL 22X20  PCT C/

50 2000 10.000 42 HIPOCLORITO DE SÓDIO: AGE REMOVENDO OS ODORES DESAGRADÁVEIS PROVENIENTES

DAS SUJIDADES E MICROORGANISMOS.  COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, AGENTES

SEQÜESTRANTES,  AGENTES ALCALINIZANTES E VEÍCULO AQUOSO. DESINFETANTE/ALVEJANTE E

GERMICIDA. DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:10. GALÃO DE 5 LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA. 100 500 43

INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNDIADES. 400 2.000 44 LIMPA ALUMINIO

LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML 450 2.250 45 LIMPA

CERAMICA  CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 200 1.000 46 LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPENTE DE

PLÁSTICO DE 500 ML, BORRIFICADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM 600 3.000 47 LIXEIRA COM

PEDAL PARA BANHEIRO 30 LITROS, DIMENSÕES 47X40X33,5 CM (AXLXP) PLÁSTICO POLIPROPILENO DE

ALTA RESISTÊNCIA. COR BRANCA . 120 600 48 LIXEIRA DE PEDAL 100 LITROS PRODUZIDOS EM

POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA COM SISTEMA ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE

PEDAL. MEDINDO: 60 CM DE COMPRIMENTO, 61 CM DE LARGURA, 90 CM DE ALTURA. PEDAL E COLUNA

(QUE SUSTENTA A TAMPA) SUBSTITUÍVEIS. COR BRANCA 120 600 49 LIXEIRA DE PEDAL 15 LITROS.

PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA COM SISTEMA ABERTURA/FECHAMENTO

ATRAVÉS DE PEDAL. MEDINDO: 27 CM DE COMPRIMENTO, 29 CM DE LARGURA, 35 CM DE ALTURA. PEDAL

E COLUNA (QUE SUSTENTA A TAMPA) SUBSTITUÍVEIS. COR BRANCA 100 500 50 LIXEIRA MATERIAL

PLASTICO POLIPROPILENO, ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA, FORMATO

CILINDRICO. 120 600 51 LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO PRETA 100

500 52 LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO, COR BRANCO, RECIPIENTE COM ALTA APLICAÇÃO; PRÓPRIO PARA

PROPORCIONAR LIMPEZA E BRILHO SEM ENGORDURAR. EMBALAGEM DE 500ML. TER REGISTRO JUNTO A

ANVISA 200 1.000 53 LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, TAMANHO

P, M e G, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, COM FLOCOS DE ALGODÃO, USO LIMPEZA EM

GERAL 200 1.000 54 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G 600 3.000

55 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M 600 3.000 56 LUVAS

AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P 600 3.000 57 LUVAS DE VINIL

DECARTÁVEL TAMANHO P E M TRANSPARENTE CAIXA COM 100 UNIDADES SEM TALCO 370 1.850 58 PÁ

PARA LIXO PLÁSTICA, C/ CABO LONGO E CORPO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, DIMENSÕES

APROXIMADAS DO CABO 90CM E DA PÁ 23 cm DE COMPRIMENTO X LARGURA 19 cm X ALTURA 09 CM. 363

1.815 59 PANÃO DE LIMPEZA 80CM X 90CM, COMPOSIÇÃO 85 % DE ALGODÃO E 15 % DE POLIÉSTER. 600 3.000

60 PANO DE COPA, NA COR BRANCA, DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51X74 CM. 300 1.500 61

PALITO DE DENTE FEITO EM MADEIRA  CAIXAS COM 100 UNIDADES 200 1.000 62 PAPEL ALUMÍNIO,

MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30X4 ROLO 500 2.500 63 PAPEL FILME PVC, TRANSPARENTE

MEDINDO 28X15 400 2.000 64 PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS, 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA,

PICOTADO, BRANCO, EXTRAMACIO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO COM 64 ROLOS. 600 3.000 65 PAPEPL

TOALHA BOBINA - FARDO DE 12X2 ROLOS 300 1.500 66 PEDRA SANITARIA PERFUMADA COM REDE

PROTETORA E GANCHO EMBALAGEM COM UMA UNIDADE CADA 2670 13.350 67 POTE DESCARTÁVEL

TRANSPARENTE COM TAMPA 200 ML, PACOTE CONTENDO 24 UND 700 3.500 68 PRATO PLÁSTICO

DESCARTÁVEL RASO 21CM PCT C/ 10 UND 1000 5.000 69 PREDENDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS MODELO
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SIMPLES, MEDIDAS 7,5CM , EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. 70 350 70 RASTELO PLÁSTICO GRANDE COM

20 DENTES P/ JARDIM + CABO DE MADEIRA 220 1.100 71 RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA DUPLO 60

CM 600 3.000 72 RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA DUPLO 40 CM 600 3.000 73 SABÃO BARRA, CAIXA

COM 50 UNIDADES, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA,  PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN,

PESO DA UNIDADE 5.200G, FORMATO RETANGULAR. 400 2.000 74 SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR

ROUPAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,

CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM DE

500 GRAMAS 5600 28.000 75 SABONETE AM BARRA , EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12

UNIDADES. 500 2.500 76 SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTI- SÉPTICO INDICADO PARA A HIGIENIZAÇÃO

DAS MÃOS EM GERAL, COZINHAS. AÇÃO ANTI-SÉPTICA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E

SALMONELLA CHLOERASUIS. ESPUMA SUAVE, EVITE O RESSECAMENTO DAS MÃOS, ODOR AUSENTE PH;

NEUTRO, PRONTO PARA USO, LIQUIDO CREMOSO, COM 5 LT COM REGISTRO NO MS E FICHA DE

SEGURANÇA/TECNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO REGISTRO NA ANVISA 200 1.000 77 SACO DE LIXO PRETO

100 LITROS FARDO COM 25X5 1200 6.000 78 SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS,  FARDO COM 100 UNIDADES

1200 6.000 79 SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES 1200 6.000 80 SACO DE LIXO

PRETO 20 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES. 1200 6.000 81 SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS

ANIONICO E UM-ANIONICO, ESPESSANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPONENTE ATIVO BIODEGRADAVEL LINEAR ALQUIBENZENO,

ASPECTO FÍSICO CREMOSO, EMBALADO EM FRASCO DE 300 ML. 400 2.000 82 SODA CAUSTICA

CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1KG 500 2.500 83 TAPETE DE PORTA TIPO CAPACHO BEM- VINDO

CONFECCIONADO EM 100% PVC COM BASE SECUNDÁRIA ANTIDERRAPANTE. COR CINZA E PRETO COM A

PALAVRA “BEM VINDO” NO CENTRO TAMANHO 40 X 60 CM. 300 1.500 84 TOALHA DE ROSTO 100%

ALGODÃO 45X70 400 2.000 85 TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA

COM 25 UNIDADES 340 1.700 86 VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO

CAIXA COM 12 UNIDADES 300 1.500 87 VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50

UNIDADES 250 1.250   2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na

proposta   COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA     ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.

UNT. V. TOTAL   1 ÁGUA SANITÁRIA 10%: ALVEJANTE, DESINFETANTE,  GERMICIDA. COMPOSIÇÃO:

PRINCIPIO  ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:10. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO,

COM REGISTRO NA ANVISA. CX 1800 26,50 47.700,00   4 ÁLCOOL GEL A 70º, O PRODUTO DEVE PROMOVER A

DESINFCÇÃO DE SUPERFICIES FIXAS EM GERAL. DEVE POSSUIR COMPROVADA AÇÃO BACTERICIDA.  

ODOR    CARACTERISTICO PRINCIPIO   ATIVO:   ALCOOL   ETÍLICO   E AGUA, APRESENTAÇÃO: UNIDADES

DE 5 LITROS. DILUIÇÃO ACEITÁVEL, PRONTO PARA O USO, ASPECTO LIQUIFO INCOLOR. COM REGISTRO

NO MS E FICHA DE SEGURANÇA/TECNICA. UND 500 66,00 33.000,00   6 AROMATIZANTE DE AR, PARA

AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, INGREDIENTES ATIVO, BENZOATO DE SÓDIO, FRAGANCIA E

PROPELENTES, ATIVO ÁLCOOL ETÍLICO 96º GL: 41,68%, FLORES DO CAMPO ENTRE OUTRAS. 360       ML     

FRAGÂNCIA       AGRADÁVEL: LAVANDA, FLORES DO CAMPO ENTRE OUTRAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.

CX 500 120,00 60.000,00   7 AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E

LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS UND 1000 6,00 6.000,00   9 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 100

LITROS CANELADA MEDIA UND 400 140,00 56.000,00   11 BALDE, MATERIAL  PLASTICO, CAPACIDADE  10 LT,

PRÓPRIO PARALIMPEZA COM ALÇAS EM METAL, MATERIAL DURAVEL. UND 300 13,00 3.900,00   15

CARRINHO DE LIMPEZA: CARRO FUNCIONAL COM ARMAÇÃO EM PLÁSTICO ROBUSTO E DOIS BALDES DE

18 LITROS EM PLÁSTICO. COMPRIMENTO 700X400 MM UND 80 888,00 71.040,00   16 CERA MISTA

AUTOBRILHANTE COM UM AGRADÁVEL PERFUME FLORAL, PRONTA PARA O USO EM PISOS LAVÁVEIS.

FORMA UMA PELÍCULA EXCLUSIVA QUE PROTEGE E DÁ BRILHO UNIFORME A CADA APLICAÇÃO.

COMPOSIÇÃO: ATIVOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO (NONILFENOL ETOXILADO), RESINA FUMÁRICA,
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AGENTE NIVELADOR, ADJUVANTES, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA, VEÍCULO.

APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 LITROS. DILUIÇÃO: 1:500.COM       REGISTRO       NA       ANVISA.

(VERMELHA E INCOLOR) UND 200 140,00 28.000,00   18 CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9

LITROS RESISTENTE E DURÁVEL. UND 400 5,50 2.200,00   19 CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE

PARA 100 LITROS COM TAMPA UND 300 195,00 58.500,00   21 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO

BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES CX 400 150,00 60.000,00   26

DESINFETANTE LÍQUIDO, PERFUMADO COMPONENTES ATIVOS, SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE,

CONSERVANTE, CORANTE, PERFUME, AROMA VARIADOS . APLICAÇÃO EM BANHEIROS, VASOS,

BANCADAS, PAREDES, PIAS. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. CX 900 43,50 39.150,00   29 DETERGENTE

LIQUÍDO LAVA - LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML (MARCA DE REFERÊNCIA:

YPÊ, IGUAL OU SUPERIOR) CX 700 44,00 30.800,00   32 DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO OU

ALCOOL GEL. CAPACIDADE 800 ML. UND 200 61,00 12.200,00   35 ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: ESCOVA

OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS NAILON ONDULADAS, DE 25MM DE ALTURA E DESENHO

ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO. IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO GERAL DE

LIMPEZA. UND 400 3,00 1.200,00   36 ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO

RESISTENTE E FIOS DE NYLON, CERDAS FLEXÍVEIS. COM SUPORTE. UND 400 6,00 2.400,00   37 ESPONJA

DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES CX 250 32,00 8.000,00 

38 ESPONJA DE LÃ DE AÇO – EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, PESO 60 GRAMAS, COMPONENTE: AÇO

CARBONO. PCT 1000 1,90 1.900,00   40 FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 58, LARGURA 38,

MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FLANELA, BORDAS LISA, APLICAÇÃO

LIMPEZA GERAL.(AMARELA) PACOTE COM 12 UNIDAES. PCT 300 36,00 10.800,00   43 INSETICIDA AEROSSOL

300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNDIADES. CX 400 132,00 52.800,00   44 LIMPA ALUMINIO LIQUIDO

DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML CX 450 53,50 24.075,00   45

LIMPA CERAMICA  CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CX 200 100,00 20.000,00   47 LIXEIRA COM PEDAL

PARA BANHEIRO 30 LITROS, DIMENSÕES 47X40X33,5 CM (AXLXP) PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA

RESISTÊNCIA. COR BRANCA . UND 120 102,00 12.240,00   49 LIXEIRA DE PEDAL 15 LITROS. PRODUZIDOS EM

POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA COM SISTEMA ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE

PEDAL. MEDINDO: 27 CM DE COMPRIMENTO, 29 CM DE LARGURA, 35 CM DE ALTURA. PEDAL E COLUNA

(QUE SUSTENTA A TAMPA) SUBSTITUÍVEIS. COR BRANCA UND 100 90,00 9.000,00   51 LIXEIRA TELADA

REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO PRETA UND 100 44,00 4.400,00   52 LUSTRA MÓVEIS

LIQUIDO, COR BRANCO, RECIPIENTE COM ALTA APLICAÇÃO; PRÓPRIO PARA PROPORCIONAR LIMPEZA E

BRILHO SEM ENGORDURAR. EMBALAGEM DE 500ML. TER REGISTRO JUNTO A ANVISA UND 200 43,00

8.600,00   53 LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, TAMANHO P, M e G,

CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, COM FLOCOS DE ALGODÃO, USO LIMPEZA EM GERAL PAR

200 14,00 2.800,00   54 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G PAR 600

7,00 4.200,00   55 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M PAR 600 7,00

4.200,00   56 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P PAR 600 7,00

4.200,00   57 LUVAS DE VINIL DECARTÁVEL TAMANHO P E M TRANSPARENTE CAIXA COM 100 UNIDADES

SEM TALCO CX 370 28,00 10.360,00   58 PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, C/ CABO LONGO E CORPO EM

POLIPROPILENO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO CABO 90CM E DA PÁ 23 cm DE

COMPRIMENTO X LARGURA 19 cm X ALTURA 09 CM. UND 363 11,00 3.993,00   59 PANÃO DE LIMPEZA 80CM X

90CM, COMPOSIÇÃO 85 % DE ALGODÃO E 15 % DE POLIÉSTER. UND 600 6,00 3.600,00   60 PANO DE COPA, NA

COR BRANCA, DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51X74 CM. UND 300 7,00 2.100,00   61 PALITO

DE DENTE FEITO EM MADEIRA  CAIXAS COM 100 UNIDADES CX 200 2,00 400,00   62 PAPEL ALUMÍNIO,

MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30X4 ROLO UND 500 3,00 1.500,00   63 PAPEL FILME PVC,

TRANSPARENTE MEDINDO 28X15 RL 400 8,00 3.200,00   64 PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS, 100% CELULOSE
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VIRGEM, FOLHA DUPLA, PICOTADO, BRANCO, EXTRAMACIO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO COM 64

ROLOS. FD 600 47,00 28.200,00   65 PAPEPL TOALHA BOBINA - FARDO DE 12X2 ROLOS FD 300 52,00 15.600,00 

66 PEDRA SANITARIA PERFUMADA COM REDE PROTETORA E GANCHO EMBALAGEM COM UMA UNIDADE

CADA UND 2670 1,50 4.005,00   67 POTE DESCARTÁVEL TRANSPARENTE COM TAMPA 200 ML, PACOTE

CONTENDO 24 UND PCT 700 24,00 16.800,00   68 PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 21CM PCT C/ 10 UND

PCT 1000 4,00 4.000,00   69 PREDENDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS MODELO SIMPLES, MEDIDAS 7,5CM ,

EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. PCT 70 11,00 770,00   70 RASTELO PLÁSTICO GRANDE COM 20 DENTES P/

JARDIM + CABO DE MADEIRA UND 220 29,00 6.380,00   71 RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA DUPLO

60 CM UND 600 18,00 10.800,00   72 RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA DUPLO 40 CM UND 600 10,00

6.000,00   73 SABÃO BARRA, CAIXA COM 50 UNIDADES, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA,  PIGMENTO,

COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN, PESO DA UNIDADE 5.200G, FORMATO RETANGULAR. CX 400

125,00 50.000,00   74 SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO,

TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA,

ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS UND 5600 2,80 15.680,00   75 SABONETE AM

BARRA , EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES. PCT 500 20,00 10.000,00   76 SABONETE

LIQUIDO CREMOSO ANTI- SÉPTICO INDICADO PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EM GERAL, COZINHAS.

AÇÃO ANTI-SÉPTICA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHLOERASUIS. ESPUMA

SUAVE, EVITE O RESSECAMENTO DAS MÃOS, ODOR AUSENTE PH; NEUTRO, PRONTO PARA USO, LIQUIDO

CREMOSO, COM 5 LT COM REGISTRO NO MS E FICHA DE SEGURANÇA/TECNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO

REGISTRO NA ANVISA UND 200 40,00 8.000,00   77 SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS FARDO COM 25X5 FD

1200 52,00 62.400,00   79 SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES FD 1200 21,00 25.200,00 

80 SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES. FD 1200 16,00 19.200,00   81 SAPONÁCEO,

COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIONICO E UM-ANIONICO, ESPESSANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS,

PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPONENTE ATIVO BIODEGRADAVEL LINEAR

ALQUIBENZENO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, EMBALADO EM FRASCO DE 300 ML. UND 400 9,00 3.600,00   82

SODA CAUSTICA  CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1KG UND 500 31,00 15.500,00   83 TAPETE DE

PORTA TIPO CAPACHO BEM- VINDO CONFECCIONADO EM 100% PVC COM BASE SECUNDÁRIA

ANTIDERRAPANTE. COR CINZA E PRETO COM A PALAVRA “BEM VINDO” NO CENTRO TAMANHO 40 X 60

CM. UND 300 18,00 5.400,00   84 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 45X70 UND 400 17,00 6.800,00   85 TOUCA

DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES CX 340 13,00 4.420,00

86 VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES CX 300

81,00 24.300,00   87 VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES FD 250 76,00

19.000,00   TOTAL   1.066.513,00   R C LIMA CRUZ COMÉRCIO   ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNT. V. TOTAL 2

ÁLCOOL ETILICO, CONCENTRAÇÃO 70% (70GL) APRESENTAÇÃO LIQUIDO, SEM FRAGANCIA OU CHEIRO,

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA,EMBALAGEM DE 1

LITRO UND 2500 9,10 22.750,00 5 AMACIANTE BACTERIOSTÁTICO: ELEVADO PODER DE AMACIAMENTO E

LUBRIFICAÇÃO DOS ARTIGOS TÊXTEIS; APRESENTA EXTRAORDINÁRIO EFEITO SINÉRGICO ENTRE OS

DIVERSOS AGENTES ATIVOS DE SUA FORMULAÇÃO; COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS

CATIÔNICOS, HIDRÓTOPOS, CORANTES, ESSÊNCIAS, CONSERVANTES E VEICULO AQUOSO. TENSOATIVOS

BIODEGRADÁVEIS.  APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM: GALÃO DE 5 LITROS. DILUIÇÃO: 4 A 6 GRAMAS POR

KG DE ROUPA SECA. COM REGISTRO NA ANVISA UND 600 27,00 16.200,00 8 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE

SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA UND 400 34,00 13.600,00 10 MOP ROTATÓRIO COM BALDE

PLASTICO CAPACIDADE 13 LTS  ROTAÇÃO 360º UND 100 180,00 18.000,00 12 BALDE, MATERIAL PLASTICO,

CAPACIDADE 20LT, PRÓPRIO PARA LIMPEZA COM ALÇAS EM METAL, MATERIAL DURAVEL. UND 300 27,00

8.100,00 13 BORRIFICADOR PUVERIZADOR DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML PARA UTILIZAR COM

LÍQUIDOS A SEREM BORRIFADOS        PRINCIPALMENTE        NA LIMPEZA DE SUPERFICIES, EQUIPAMENTOS
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PEQUENOS E MÃOS, COMO ÁLCOOL 70, COR BRANCA, RECARREGAVEL. UND 600 14,00 8.400,00 17 CESTO

TELADO DE PLASTICO REDONDO, DIAMETRO 31CM, ALTURA 43 CM COM 30 LITROS COM TAMPA UND 300

44,00 13.200,00 22 DESENCROSTANTE:  DETERGENTE REMOVEDOR PARA PISOS LAVÁVEIS: AGE,

FRAGMENTANDO E EMULSIONANDO SUJIDADES, CERAS SINTÉTICAS E NATURAIS AGREGADAS AO PISO.

COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, AGENTES ALCALINIZANTES,  AGENTES,

SEQUESTRANTES, AGENTES QUELANTES, SOLUBILIZANTES,  CONSERVANTES, CORANTES, ESSÊNCIA E

VEÍCULO AQUOSO.DILUÍÇÃO 1:4 ATÉ 1:25 LITROS DE ÁGUA, DEPENDENDO DO NÍVEL DE SUJIDADE

IMPREGNADA, TIPO E TEMPO DA CERA AGREGADA.GALÃO DE 5 LITROS.COM REGISTRO NA ANVISA. UND

100 88,50 8.850,00 23 DESENGRAXANTE – DETERGENTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO – TENSOATIVOS

ANIÔNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESPESSANTES, CORANTES E AGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR

ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO.EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM 2 LT UND 100 36,00 3.600,00 24

DESENTUPIDOR SANITÁRIO GRANDE, CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL     E     CABO     LONGO

EM POLIPROPILENO COM PONTEIRA PARA PENDURAR. DIMENSÕES APRAOXIMADAS 14,5 CM X 53 CM X

14,5. UND 100 24,00 2.400,00 25 DESINCROSTANTE ÁCIDO AUTOMOTIVO – COMPOSIÇÃO – TENSOATIVOS

ANIÔNICOS, COADJUVANTE, CORANTES VEÍCULO AQUOSO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR

ALQUILBENZENO SULFANATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM 25 LTS. UND 80 57,00 4.560,00 27

DESINFETANTE: AMPLO EXPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA E EXTRAORDINÁRIO EFEITO RESIDUAL SOBRE

AS SUPERFÍCIES. AGE DE MODO EFETIVO, REMOVENDO TOTALMENTE OS DIVERSOS TIPOS DE SUJIDADES

E MANCHAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, CONTENDO 5 LITROS. DILUIÇÃO:

1:40. COM REGISTRO NA ANVISA UND 600 24,00 14.400,00 28 DETERGENTE PRONTO USO: DETERGENTE DE

USO GERAL, SEM ESSÊNCIA E BIODEGRADÁVEL. NEUTRO, NÃO ATACA AS MÃOS, PODE SER UTILIZADO EM

QUALQUER SITUAÇÃO. IDEAL PARA LAVAGEM DE TALHERES, LOUÇAS, COPOS, PANELAS E LIMPEZA

PESADA. GALÃO DE 5 LITROS. DILUIÇÃO: LIMPEZA DE PISOS E SUPERFÍCIES: ATÉ 1:30, TALHERES, LOUÇAS

E COPOS: 1:10, PANELAS E LIMPEZA PESADA: ATÉ 1:3. COM REGISTRO NA ANVISA. UND 600 26,00 15.600,00

30 DISCO DE LIMPEZA PARA ENCERADEIRA, VERDE, 300MM, FIBRA SINTETICA, MEDIDA 35 CM UND 100

30,00 3.000,00 31 DISCO DE LIMPEZA PARA ENCERADEIRA, VERDE, 300MM, FIBRA SINTETICA, MEDIDA 40 CM

UND 100 30,00 3.000,00 33 DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180 OU 200 ML ACOMPANHA KIT

CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS.MEDIDAS: 48CM (ALTURA) X 11,5CM (LARGURA) X 10,7CM

(PROFUNDIDADE).DIÂMETRO DA BOCA: 5CM UND 200 41,00 8.200,00 34 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE

2 E 3 DOBRAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, ACOMPANHA

BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E CHAVE PARA ABERTURA. DIMENSÕES 30CM ALTURA, 26CM

LARGURA: 12,3CM PROFUNDIDADE. UND 200 59,50 11.900,00 39 FILME DE PVC ESTICAVÉL 28X15MT ROLO

800 4,00 3.200,00 41 GUARDANAPO DE PAPEL 22X20  PCT C/ 50 PCT 2000 4,00 8.000,00 42 HIPOCLORITO DE

SÓDIO: AGE REMOVENDO OS ODORES DESAGRADÁVEIS PROVENIENTES DAS SUJIDADES E

MICROORGANISMOS.  COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, AGENTES SEQÜESTRANTES,  AGENTES

ALCALINIZANTES E VEÍCULO AQUOSO. DESINFETANTE/ALVEJANTE E GERMICIDA. DILUIÇÃO MÍNIMA:

1:10. GALÃO DE 5 LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA. UND 100 89,50 8.950,00 46 LIMPA VIDROS COMPOSTO

DE RECIPENTE DE PLÁSTICO DE 500 ML, BORRIFICADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM UND 600

12,00 7.200,00 48 LIXEIRA DE PEDAL 100 LITROS PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA.

TAMPA COM SISTEMA ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL. MEDINDO: 60 CM DE

COMPRIMENTO, 61 CM DE LARGURA, 90 CM DE ALTURA. PEDAL E COLUNA (QUE SUSTENTA A TAMPA)

SUBSTITUÍVEIS. COR BRANCA UND 120 350,00 42.000,00 50 LIXEIRA MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO,

ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 100 LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILINDRICO. UND 120 195,00

23.400,00 TOTAL   268.510,00   IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI   ITEM DESCRIÇÃO UND QTD

V. UNT. V. TOTAL 3 ALCOOL GEL A 70%. FRASCO DE 400-500 GR COM VÁLVULA BICO DE PATO UND 2500

11,50 28.750,00 14 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA TAM(36 AO 44) PAR 600 100,00 60.000,00
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20 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO

100 UNIDADES CX 400 145,00 58.000,00 78 SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS,  FARDO COM 100 UNIDADES FD

1200 31,00 37.200,00 TOTAL   183.950,00   2.3. Dados dos fornecedores classificados   CNPJ/MF nº: 26.157.840/0001-56

Razão Social: COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G. LTDA. Endereço: Av. dos Colibris nº 11

Bairro Santa Inês Imperatriz - MA CEP: 65.919-406 Telefone: (99) 981489720 Fax: Endereço Eletrônico:

rgcomercio.ltda@gmail.com Representante: Raimunda dos Santos Costa RG nº 016230092001-8 Órgão Expedidor/UF: SSP-

MA CPF nº 996.873.643-00   CNPJ/MF nº: 08.924.526/0001-70 Razão Social: R. C. LIMA CRUZ COMÉRCIO Endereço:

Rua Sousa Lima nº 237 2ª Andar Centro Imperatriz - MA CEP: 65.900-320 Telefone: (99) 98148-9720 Fax: Endereço

Eletrônico: speeditz@gmail.com Representante: Richardson Lima Cruz RG nº 84743597-0 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA

CPF nº 825.285.603-97   CNPJ/MF nº: 05.574.795/0001-65 Razão Social: IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO

EIRELI Endereço: Rua Godofredo Viana nº 715 Térreo Centro Imperatriz - MA CEP: 65.900-100 Telefone: (99) 98138-1671

Fax: Endereço Eletrônico: imperatrizpapeis@gmail.com Representante: José Ancelmo de Souza RG nº 056920132015-0

Órgão Expedidor/UF: SSP-MA CPF nº 060.098.831-72   2.4. Órgãos Participantes   Secretaria Municipal de Administração,

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social   2.5. Do

quantitativo por órgão participante   ITEM DESCRIÇÃO SEMAD SEMED SEMUS SEMAS 1 ÁGUA SANITÁRIA 10%:

ALVEJANTE, DESINFETANTE,  GERMICIDA. COMPOSIÇÃO: PRINCIPIO  ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO.

DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:10. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO, COM REGISTRO NA ANVISA. 200 800 500 300

2 ÁLCOOL ETILICO, CONCENTRAÇÃO 70% (70GL) APRESENTAÇÃO LIQUIDO, SEM FRAGANCIA OU CHEIRO,

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA,EMBALAGEM DE 1

LITRO 500 1000 800 200 3 ALCOOL GEL A 70%. FRASCO DE 400-500 GR COM VÁLVULA BICO DE PATO 400 900

1000 200 4 ÁLCOOL GEL A 70º, O PRODUTO DEVE PROMOVER A DESINFCÇÃO DE SUPERFICIES FIXAS EM

GERAL. DEVE POSSUIR COMPROVADA AÇÃO BACTERICIDA.    ODOR    CARACTERISTICO PRINCIPIO 

ATIVO:   ALCOOL   ETÍLICO   E AGUA, APRESENTAÇÃO: UNIDADES DE 5 LITROS. DILUIÇÃO ACEITÁVEL,

PRONTO PARA O USO, ASPECTO LIQUIFO INCOLOR. COM REGISTRO NO MS E FICHA DE

SEGURANÇA/TECNICA. 100 250 100 50 5 AMACIANTE BACTERIOSTÁTICO: ELEVADO PODER DE

AMACIAMENTO E LUBRIFICAÇÃO DOS ARTIGOS TÊXTEIS; APRESENTA EXTRAORDINÁRIO EFEITO

SINÉRGICO ENTRE OS DIVERSOS AGENTES ATIVOS DE SUA FORMULAÇÃO; COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE

TENSOATIVOS CATIÔNICOS, HIDRÓTOPOS, CORANTES, ESSÊNCIAS, CONSERVANTES E VEICULO AQUOSO.

TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS.  APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM: GALÃO DE 5 LITROS. DILUIÇÃO: 4 A 6

GRAMAS POR KG DE ROUPA SECA. COM REGISTRO NA ANVISA 100 350 100 50 6 AROMATIZANTE DE AR,

PARA AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, INGREDIENTES ATIVO, BENZOATO DE SÓDIO, FRAGANCIA E

PROPELENTES, ATIVO ÁLCOOL ETÍLICO 96º GL: 41,68%, FLORES DO CAMPO ENTRE OUTRAS. 360       ML     

FRAGÂNCIA       AGRADÁVEL: LAVANDA, FLORES DO CAMPO ENTRE OUTRAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.

100 250 100 50 7 AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS

PARA AMARRAR ATRÁS 200 500 200 100 8 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS

CANELADA MEDIA 100 100 150 50 9 BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 100 LITROS CANELADA

MEDIA 100 100 150 50 10 MOP ROTATÓRIO COM BALDE PLASTICO CAPACIDADE 13 LTS  ROTAÇÃO 360º 20 40

20 20 11 BALDE, MATERIAL  PLASTICO, CAPACIDADE  10 LT, PRÓPRIO PARALIMPEZA COM ALÇAS EM

METAL, MATERIAL DURAVEL. 30 200 50 20 12 BALDE, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 20LT, PRÓPRIO

PARA LIMPEZA COM ALÇAS EM METAL, MATERIAL DURAVEL. 30 200 50 20 13 BORRIFICADOR

PUVERIZADOR DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML PARA UTILIZAR COM LÍQUIDOS A SEREM

BORRIFADOS        PRINCIPALMENTE        NA LIMPEZA DE SUPERFICIES, EQUIPAMENTOS PEQUENOS E MÃOS,

COMO ÁLCOOL 70, COR BRANCA, RECARREGAVEL. 100 300 170 30 14 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO

COR BRANCA TAM(36 AO 44) 100 230 240 30 15 CARRINHO DE LIMPEZA: CARRO FUNCIONAL COM ARMAÇÃO

EM PLÁSTICO ROBUSTO E DOIS BALDES DE 18 LITROS EM PLÁSTICO. COMPRIMENTO 700X400 MM 20 20 20

20 16 CERA MISTA AUTOBRILHANTE COM UM AGRADÁVEL PERFUME FLORAL, PRONTA PARA O USO EM

Página 11/18



Quarta, 15 de Fevereiro de 2023 ANO: 5 | Nº 312
 

PISOS LAVÁVEIS. FORMA UMA PELÍCULA EXCLUSIVA QUE PROTEGE E DÁ BRILHO UNIFORME A CADA

APLICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO (NONILFENOL ETOXILADO), RESINA

FUMÁRICA, AGENTE NIVELADOR, ADJUVANTES, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA, VEÍCULO.

APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 LITROS. DILUIÇÃO: 1:500.COM       REGISTRO       NA       ANVISA.

(VERMELHA E INCOLOR) 50 80 50 20 17 CESTO TELADO DE PLASTICO REDONDO, DIAMETRO 31CM, ALTURA

43 CM COM 30 LITROS COM TAMPA 50 150 80 20 18 CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS

RESISTENTE E DURÁVEL. 50 180 150 20 19 CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS

COM TAMPA 50 150 80 20 20 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM

25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES 50 200 130 20 21 COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO

P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES 50 200 130 20 22 DESENCROSTANTE:

DETERGENTE REMOVEDOR PARA PISOS LAVÁVEIS: AGE, FRAGMENTANDO E EMULSIONANDO SUJIDADES,

CERAS SINTÉTICAS E NATURAIS AGREGADAS AO PISO. COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO

IÔNICOS, AGENTES ALCALINIZANTES,  AGENTES, SEQUESTRANTES, AGENTES QUELANTES,

SOLUBILIZANTES,  CONSERVANTES, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO.DILUÍÇÃO 1:4 ATÉ 1:25

LITROS DE ÁGUA, DEPENDENDO DO NÍVEL DE SUJIDADE IMPREGNADA, TIPO E TEMPO DA CERA

AGREGADA.GALÃO DE 5 LITROS.COM REGISTRO NA ANVISA. 20 50 20 10 23 DESENGRAXANTE –

DETERGENTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO – TENSOATIVOS ANIÔNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,

ESPESSANTES, CORANTES E AGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFANATO DE

SÓDIO.EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM 2 LT 20 40 20 20 24 DESENTUPIDOR SANITÁRIO GRANDE,

CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL     E     CABO     LONGO EM POLIPROPILENO COM PONTEIRA

PARA PENDURAR. DIMENSÕES APRAOXIMADAS 14,5 CM X 53 CM X 14,5. 20 40 20 20 25 DESINCROSTANTE

ÁCIDO AUTOMOTIVO – COMPOSIÇÃO – TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, CORANTES VEÍCULO

AQUOSO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE

PLÁSTICO, COM 25 LTS. 20 30 15 15 26 DESINFETANTE LÍQUIDO, PERFUMADO COMPONENTES ATIVOS,

SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE, PERFUME, AROMA VARIADOS . APLICAÇÃO

EM BANHEIROS, VASOS, BANCADAS, PAREDES, PIAS. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. 100 500 200 100

27 DESINFETANTE: AMPLO EXPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA E EXTRAORDINÁRIO EFEITO RESIDUAL

SOBRE AS SUPERFÍCIES. AGE DE MODO EFETIVO, REMOVENDO TOTALMENTE OS DIVERSOS TIPOS DE

SUJIDADES E MANCHAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, CONTENDO 5 LITROS.

DILUIÇÃO: 1:40. COM REGISTRO NA ANVISA 100 260 200 40 28 DETERGENTE PRONTO USO: DETERGENTE DE

USO GERAL, SEM ESSÊNCIA E BIODEGRADÁVEL. NEUTRO, NÃO ATACA AS MÃOS, PODE SER UTILIZADO EM

QUALQUER SITUAÇÃO. IDEAL PARA LAVAGEM DE TALHERES, LOUÇAS, COPOS, PANELAS E LIMPEZA

PESADA. GALÃO DE 5 LITROS. DILUIÇÃO: LIMPEZA DE PISOS E SUPERFÍCIES: ATÉ 1:30, TALHERES, LOUÇAS

E COPOS: 1:10, PANELAS E LIMPEZA PESADA: ATÉ 1:3. COM REGISTRO NA ANVISA. 100 260 200 40 29

DETERGENTE LIQUÍDO LAVA - LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML (MARCA DE

REFERÊNCIA: YPÊ, IGUAL OU SUPERIOR) 100 350 200 50 30 DISCO DE LIMPEZA PARA ENCERADEIRA, VERDE,

300MM, FIBRA SINTETICA, MEDIDA 35 CM 20 35 30 15 31 DISCO DE LIMPEZA PARA ENCERADEIRA, VERDE,

300MM, FIBRA SINTETICA, MEDIDA 40 CM 20 35 30 15 32 DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LIQUIDO

OU ALCOOL GEL. CAPACIDADE 800 ML. 20 100 60 20 33 DISPENSER EM ACRÍLICO PARA COPO DE ÁGUA 180

OU 200 ML ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS.MEDIDAS: 48CM (ALTURA) X 11,5CM

(LARGURA) X 10,7CM (PROFUNDIDADE).DIÂMETRO DA BOCA: 5CM 20 100 60 20 34 DISPENSER PARA PAPEL

TOALHA DE 2 E 3 DOBRAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS,

ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E CHAVE PARA ABERTURA. DIMENSÕES 30CM

ALTURA, 26CM LARGURA: 12,3CM PROFUNDIDADE. 20 100 60 20 35 ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: ESCOVA

OVAL MULTIUSO EM PP COM CERDAS NAILON ONDULADAS, DE 25MM DE ALTURA E DESENHO

ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO. IDEAL PARA LAVAR ROUPAS E USO GERAL DE
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LIMPEZA. 20 250 80 50 36 ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE E

FIOS DE NYLON, CERDAS FLEXÍVEIS. COM SUPORTE. 20 250 80 50 37 ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E

ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES 20 120 80 30 38 ESPONJA DE LÃ DE AÇO –

EMBALAGEM COM 08 UNIDADES, PESO 60 GRAMAS, COMPONENTE: AÇO CARBONO. 200 400 300 100 39

FILME DE PVC ESTICAVÉL 28X15MT 100 450 150 100 40 FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 58,

LARGURA 38, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FLANELA, BORDAS LISA,

APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL.(AMARELA) PACOTE COM 12 UNIDAES. 50 130 80 40 41 GUARDANAPO DE

PAPEL 22X20  PCT C/ 50 200 1000 600 200 42 HIPOCLORITO DE SÓDIO: AGE REMOVENDO OS ODORES

DESAGRADÁVEIS PROVENIENTES DAS SUJIDADES E MICROORGANISMOS.  COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE

SÓDIO, AGENTES SEQÜESTRANTES,  AGENTES ALCALINIZANTES E VEÍCULO AQUOSO.

DESINFETANTE/ALVEJANTE E GERMICIDA. DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:10. GALÃO DE 5 LITROS, COM REGISTRO

NA ANVISA. 20 45 20 15 43 INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNDIADES. 50 250 80

20 44 LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE

500 ML 50 300 80 20 45 LIMPA CERAMICA  CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO 20 130 35 15 46 LIMPA

VIDROS COMPOSTO DE RECIPENTE DE PLÁSTICO DE 500 ML, BORRIFICADOR COM GATILHO E EXTENSOR

DE 25 CM 50 300 200 50 47 LIXEIRA COM PEDAL PARA BANHEIRO 30 LITROS, DIMENSÕES 47X40X33,5 CM

(AXLXP) PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. COR BRANCA . 20 40 40 20 48 LIXEIRA DE

PEDAL 100 LITROS PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA COM SISTEMA

ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL. MEDINDO: 60 CM DE COMPRIMENTO, 61 CM DE LARGURA,

90 CM DE ALTURA. PEDAL E COLUNA (QUE SUSTENTA A TAMPA) SUBSTITUÍVEIS. COR BRANCA 20 40 40 20

49 LIXEIRA DE PEDAL 15 LITROS. PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA COM

SISTEMA ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL. MEDINDO: 27 CM DE COMPRIMENTO, 29 CM DE

LARGURA, 35 CM DE ALTURA. PEDAL E COLUNA (QUE SUSTENTA A TAMPA) SUBSTITUÍVEIS. COR BRANCA

20 50 20 10 50 LIXEIRA MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO, ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 100

LITROS, COM TAMPA, FORMATO CILINDRICO. 20 70 20 10 51 LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA

ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO PRETA 20 50 20 10 52 LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO, COR BRANCO, RECIPIENTE

COM ALTA APLICAÇÃO; PRÓPRIO PARA PROPORCIONAR LIMPEZA E BRILHO SEM ENGORDURAR.

EMBALAGEM DE 500ML. TER REGISTRO JUNTO A ANVISA 20 120 40 20 53 LUVA DE BORRACHA, MATERIAL

LÁTEX ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, TAMANHO P, M e G, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM FORRO,

COM FLOCOS DE ALGODÃO, USO LIMPEZA EM GERAL 20 120 40 20 54 LUVAS AMARELA DE BORRACHA

PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G 50 300 210 40 55 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA

LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M 50 300 210 40 56 LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA

CANO CURTO TAMANHO P 50 300 210 40 57 LUVAS DE VINIL DECARTÁVEL TAMANHO P E M

TRANSPARENTE CAIXA COM 100 UNIDADES SEM TALCO 20 250 60 40 58 PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, C/ CABO

LONGO E CORPO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO CABO 90CM E DA PÁ 23

cm DE COMPRIMENTO X LARGURA 19 cm X ALTURA 09 CM. 20 200 103 40 59 PANÃO DE LIMPEZA 80CM X

90CM, COMPOSIÇÃO 85 % DE ALGODÃO E 15 % DE POLIÉSTER. 50 300 210 40 60 PANO DE COPA, NA COR

BRANCA, DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51X74 CM. 20 150 110 20 61 PALITO DE DENTE

FEITO EM MADEIRA  CAIXAS COM 100 UNIDADES 20 130 40 10 62 PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO,

COMPRIMENTO 30X4 ROLO 50 250 180 20 63 PAPEL FILME PVC, TRANSPARENTE MEDINDO 28X15 50 250 80 20

64 PAPEL HIGIÊNICO 30 METROS, 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA, PICOTADO, BRANCO,

EXTRAMACIO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO COM 64 ROLOS. 50 300 230 20 65 PAPEPL TOALHA BOBINA -

FARDO DE 12X2 ROLOS 20 180 80 20 66 PEDRA SANITARIA PERFUMADA COM REDE PROTETORA E GANCHO

EMBALAGEM COM UMA UNIDADE CADA 200 1500 770 200 67 POTE DESCARTÁVEL TRANSPARENTE COM

TAMPA 200 ML, PACOTE CONTENDO 24 UND 100 300 200 100 68 PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 21CM

PCT C/ 10 UND 100 500 300 100 69 PREDENDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS MODELO SIMPLES, MEDIDAS
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7,5CM , EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. 20 15 20 15 70 RASTELO PLÁSTICO GRANDE COM 20 DENTES P/

JARDIM + CABO DE MADEIRA 20 100 80 20 71 RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA DUPLO 60 CM 50 300

210 40 72 RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA DUPLO 40 CM 50 300 210 40 73 SABÃO BARRA, CAIXA

COM 50 UNIDADES, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA,  PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAN,

PESO DA UNIDADE 5.200G, FORMATO RETANGULAR. 20 180 150 50 74 SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR

ROUPAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA,

CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM DE

500 GRAMAS 500 2500 2550 50 75 SABONETE AM BARRA , EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12

UNIDADES. 100 230 150 20 76 SABONETE LIQUIDO CREMOSO ANTI- SÉPTICO INDICADO PARA A

HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EM GERAL, COZINHAS. AÇÃO ANTI-SÉPTICA CONTRA STAPHYLOCOCCUS

AUREUS E SALMONELLA CHLOERASUIS. ESPUMA SUAVE, EVITE O RESSECAMENTO DAS MÃOS, ODOR

AUSENTE PH; NEUTRO, PRONTO PARA USO, LIQUIDO CREMOSO, COM 5 LT COM REGISTRO NO MS E FICHA

DE SEGURANÇA/TECNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO REGISTRO NA ANVISA 50 90 40 20 77 SACO DE LIXO

PRETO 100 LITROS FARDO COM 25X5 200 500 400 100 78 SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS,  FARDO COM 100

UNIDADES 200 580 400 20 79 SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES 200 580 400 20 80

SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS, FARDO COM 100 UNIDADES. 200 580 400 20 81 SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO

TENSOATIVOS ANIONICO E UM-ANIONICO, ESPESSANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPONENTE ATIVO BIODEGRADAVEL LINEAR ALQUIBENZENO,

ASPECTO FÍSICO CREMOSO, EMBALADO EM FRASCO DE 300 ML. 50 180 150 20 82 SODA CAUSTICA

CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1KG 50 280 130 40 83 TAPETE DE PORTA TIPO CAPACHO BEM- VINDO

CONFECCIONADO EM 100% PVC COM BASE SECUNDÁRIA ANTIDERRAPANTE. COR CINZA E PRETO COM A

PALAVRA “BEM VINDO” NO CENTRO TAMANHO 40 X 60 CM. 50 130 100 20 84 TOALHA DE ROSTO 100%

ALGODÃO 45X70 20 200 160 20 85 TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA

COM 25 UNIDADES 20 180 100 40 86 VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO

CAIXA COM 12 UNIDADES 20 150 110 20 87 VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50

UNIDADES 20 120 100 10   3. DA VALIDADE DA ATA 3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)

meses, a partir de 03.02.2023, não podendo ser prorrogada.   4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 4.1.

Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas

questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.   5. DOS

PREÇOS REGISTRADOS 5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata. 5.2. Os

preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante

vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 001/2023, que é parte integrante

desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.   6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS 6.1.

A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor

obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados. 6.2. O ajuste com os

fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições

contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2023. 6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP

poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa

daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes. 6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco)

dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato. 6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro

lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem

prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor,

competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores. 6.6. O detentor do registro de

preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a: 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do

SRP; 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não

podendo ultrapassar o quantitativo registrado; 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão
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gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).   7. DAS

CONDIÇÕES GERAIS 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto,

as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos

no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 001/2023   8. DA DIVULGAÇÃO 8.1. A publicação resumida

desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo

Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas

partes.   Buritirana (MA), 03 de fevereiro de 2023     ________________________ Murilo Santos Nogueira Presidente da CPL

_______________________ R C LIMA CRUZ COMÉRCIO Richardson Lima Cruz RG: 84743597-0 SSP-MA   

___________________________ IMPEL – IMPERATRIZ PAPÉIS E COMÉRCIO EIRELI José Ancelmo de Souza RG:

056920132015-0 SSP-MA     ____________________________ COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E

SERVIÇOS R. G. LTDA Raimunda dos Santos Costa RG: 016230092001-8 SESP-MA  

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $i2/WoS7TMD1

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 001/2023 - Extrato de Contrato

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: M FELIPE GALVÃO

OBJETO: Aquisição eventual e futura de centrais de ar

condicionado VALOR TOTAL R$ 55.000,00 (cinquenta e

cinco mil reais) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02

Dotação Orçamentária: 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB -

Ensino Fundamental R$ 46.750,00 04.122.0002.2 - 010 –

Manutenção dos Prédios Públicos Municipais R$ 8.250,00

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente Buritirana

(MA), 15 de fevereiro de 2023 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $6s4woanloTw

Pregão Eletrônico nº 001/2023 - Extrato de Contrato

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: P R DE O SOUSA

OBJETO: Aquisição eventual e futura de centrais de ar

condicionado VALOR TOTAL R$ 12.525,52 (doze mil,

quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois

centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02

Dotação Orçamentária:      12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB

- Ensino Fundamental R$ 3.578,72 04.122.0002.2 - 010 –

Manutenção dos Prédios Públicos Municipais R$ 8.946,80

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente Buritirana

(MA), 15 de fevereiro de 2023 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 2idqdiid9120230215160208

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G. LTDA.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o

cardápio da merenda escolar VALOR TOTAL R$

600.482,67 (seiscentos mil, quatrocentos e oitenta e dois

reais e sessenta e sete centavos) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

12.306.0010.2 - 035 – Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar 3.3.90.30 – Material de Consumo

Buritirana (MA), 15 de fevereiro de 2023 TONISLEY DOS

SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 1ddywgnupju20230215160224

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: M FELIPE GALVÃO

OBJETO: Aquisição eventual e futura de centrais de ar

condicionado VALOR TOTAL R$ 55.000,00 (cinquenta e
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cinco mil reais) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02

Dotação Orçamentária: 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB -

Ensino Fundamental R$ 46.750,00 04.122.0002.2 - 010 –

Manutenção dos Prédios Públicos Municipais R$ 8.250,00

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente Buritirana

(MA), 15 de fevereiro de 2023 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 8cx8jewpaw20230215160207

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G. LTDA.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de

limpeza. VALOR TOTAL R$ 526.263,00 (quinhentos e

vinte e seis mil, duzentos e sessenta e três reais)

REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos

Prédios Públicos Municipais – R$ 77.885,00 12.361.0010.2

- 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental – R$ 200.000,00

12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil 30% -

R$ 47.926,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão

da Atenção Básica Saúde – R$ 149.640,00 08.243.0012.2 -

124 – Manut. do Programa Criança Feliz – R$ 5.000,00

08.243.0012.2 - 125 – Manut. do Programa - CREAS – R$

5.000,00 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo

Municipal de Assistência Social  – R$ 30.812,00

08.244.0012.2 - 127 – Manut. do Programa - IGDPBF  –

R$ 5.000,00 08.244.0012.2 - 128 – Manut. do Programa -

CRAS  – R$ 5.500,00 3.3.90.30 – Material de Consumo

Buritirana (MA), 15 de fevereiro de 2023 TONISLEY DOS

SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 5ygwvw1qbs020230215160249

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: IMPEL – IMPERATRIZ

PAPÉIS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais de limpeza. VALOR TOTAL

R$ 91.440,00 (noventa e um mil, quatrocentos e quarenta

reais) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos

Prédios Públicos Municipais – R$ 14.025,00 12.361.0010.2

- 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental – R$ 25.355,00

12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil 30% -

R$ 15.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão

da Atenção Básica Saúde – R$ 32.650,00 08.243.0012.2 -

124 – Manut. do Programa Criança Feliz – R$ 500,00

08.243.0012.2 - 125 – Manut. do Programa - CREAS – R$

500,00 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal

de Assistência Social – R$ 2.410,00 08.244.0012.2 - 127 –

Manut. do Programa - IGDPBF – R$ 500,00 08.244.0012.2

- 128 – Manut. do Programa - CRAS – R$ 500,00 3.3.90.30

– Material de Consumo Buritirana (MA) 15 de fevereiro de

2023 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL
Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: eawfay7ppat20230215160224

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA

BRASIL LTDA. OBJETO: Prestação de serviços gráficos

VALOR TOTAL R$ 1.715.037,70 (um milhão, setecentos e

quinze mil, trinta e sete reais e setenta centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos

Prédios Públicos Municipais – R$ 101.124,70

12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental –

R$ 700.000,00 12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino

Infantil - R$ 224.288,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 673.278,00

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 16.347,00 3.3.90.39 – Outros

serviços de terceiros – pessoa jurídica Buritirana (MA), 15

de fevereiro de 2023 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA –

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: bezeiqbqh0e20230215160256

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
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BURITIRANA CONTRATADO: H P COMERCIAL

LTDA. OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores

para a frota de veículos da Administração Pública

Municipal VALOR TOTAL R$ 959.090,00 (novecentos e

cinquenta e nove mil, noventa reais) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 113 – Manutenção de Veículos e Máquinas

Pesadas – R$ 514.810,00 12.361.0010.2 - 088 –

Manutenção do Transporte Escolar – R$ 118.640,00

10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção

Básica Saúde – R$ 297.000,00 08.244.0012.2 - 079 –

Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social R$

28.640,00 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana

(MA), 15 de fevereiro de 2023 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira
Código identificador: sgztl8el20230215160234

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº. 005/2021

PORTARIA Nº. 005/2021.     “Dispõe sobre a Nomeação

de Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte”   

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRANA, no uso

das suas atribuições legais, que lhe são conferidos no

dispositivo do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal,

Art. 19, inciso II da Constituição Estadual, Art. 11, inciso

II, da Lei 031/1998 e Artigo 84 inciso I da Lei Orgânica do

município.     R E S O L V E:     Art. 1º – NOMEAR o Sr.

FERDNAN SANTOS COSTA, brasileiro, portador da

Cédula de Identidade RG n°. 027344682004-0 SSP/MA e

inscrito no CPF sob o n° 001.477.593-07, para exercer o

cargo, em comissão, de Secretário Municipal de Educação,

Cultura e Esporte, devendo ser consideradas a partir de 04

de Janeiro de 2021.   Art. 2º – Com a edição do presente ato

passa o Secretário nomeado a fazer parte do primeiro

escalão do Governo Municipal e quadro de funcionários de

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE LIVRE

NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO e prestará seus serviços

de conformidade com a Lei de Organização Administrativa,

nos limites da respectiva secretaria.   Art. 3º – Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.     GABINETE DO PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE BURITIRANA, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 04 DE JANEIRO DE 2021.     

Tonisley dos Santos Sousa Prefeito Municipal  

Publicado por: SUELY MARINHO DOS SANTOS PEREIRA

Código identificador: w37fuqb5pon20230215140214
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Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

MUNICIPIO DE BURITI
RANA:01601303000122

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=BURITIRANA/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
BURITIRANA:01601303000122 Data:15.02.2023
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 18/18

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 001/2023 - Resultado
	Pregão Eletrônico nº 002/2023 - Resultado
	Pregão Presencial nº 001/2023 - Resultado
	Pregão Presencial nº 002/2023 - Resultado
	Pregão Presencial nº 004/2023 - Resultado

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 001/2023 - Extrato de Contrato
	Pregão Eletrônico nº 001/2023 - Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO


	GABINETE DO PREFEITO
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 005/2021



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-02-15T23:00:05-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=BURITIRANA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




